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درصورت تایید شورای تامین تهران
فعالیت شبانه روزی بهشت زهرا در 

پنجشنبه و جمعه آخر سال 
درباره  زهرا)س(  بهشت  سازمان  مدیرعامل 
سال  پایانی  روزهای  در  زهرا  بهشت  فعالیت 
بهشت  اصلی  درهای  که  داریم  درنظر  گفت: 
آخرین  برای  گذشته  سال های  روال  طبق  زهرا 
این  باشد؛  باز  سال  آخر  جمعه  و  پنجشنبه 
تهران  استان  تامین  موضوع در جلسه شورای 

مطرح می شود. 
درباره  تاجیک  محمدجواد  ایسنا،  گزارش  به 
چگونگی فعالیت بهشت زهرا)س( اظهار کرد: 
»لحظه  و  سال«  جمعه  و  پنج شنبه  »آخرین 
تحویل سال« در سال جاری با ماه مبارک رمضان 
مصادف شده است.  در نظر داریم که درب های 
اصلی بهشت زهرا طبق روال سال های گذشته 
برای آخرین پنج شنبه و جمعه سال باز باشد؛ 
تامین،  تایید شورای  در صورت  اساس  این  بر 
درب های اصلی بهشت زهرا از روز پنجشنبه )۲۴ 
اسفند( باز می شود و تا پایان وقت روز جمعه 

)۲۵ اسفند( باز است.
وی  ادامه داد: چگونگی فعالیت بهشت زهرا 
در جلسه شورای تامین استان تهران که دوشنبه 
)۲۱ اسفند( برگزار می شود، مطرح می کنیم و اگر 
موضوع فعالیت بهشت زهرا به تصویب شورای 

تامین برسد، اطلاع رسانی می کنیم.  
وی درباره برنامه سازمان برای لحظه تحویل 
سال گفت: برنامه لحظه تحویل سال در محل 
افراد  همچنین  می شود.  برگزار  شهدا  گلزار 
می توانند با حضور در فضای عمومی در کنار 

اهل قبور حضور یابند.  
برای  زهرا  بهشت  برنامه های  درباره  تاجیک 
که  داریم  درنظر   گفت:  رمضان  مبارک  ماه 
درب های گلزار شهدا برای شب های جمعه، قدر 
و شب هایی که روز بعد از آن تعطیل هستند، 
باز کنیم. این موضوع نیز در جلسه شورای تامین 
استان تهران مطرح می شود؛ اگر اعضای شورای 
تامین درخصوص باز بودن درب های بهشت زهرا 
را مطرح  نکات خود  باشند،  نقطه نظر داشته 
اظهارات مطرح  اساس  بر  می کنند و سپسس 

شده تصمیم می گیریم.  

و  خشکسالی  ملی  مرکز  رئيس  وظیفه،  احد  حال  همین  در 
بود  گفته  این  از  پیش  نیز  هواشناسی  سازمان  بحران  مدیریت 
که: هوا سردتر از اسفندهای مشابه شده اما اینکه بگوییم سرمای 

بی سابقه ای آغاز شده و ادامه خواهد داشت، اشتباه است.
وظیفه ادامه داده بود که: اگر میانگین ۳۰-۴۰ سال اخیر را درنظر 
بگیریم، سرما طی مدت مشابه در اسفندهای گذشته نیم درجه 
این شرایط  البته  نسبت به شرایط بلندمدت سردتر بوده است. 
میانگین کشور محسوب می شود، مثلا در برخی از مناطق کشور 
از جمله خراسان و استان های شمالی سردتر از بقیه نقاط بوده اند 
و سرمای آنها افزایش بیشتری نسبت به گذشته داشته است. او 
با تاکید بر این که از ابتدای هفته گذشته تا امروز به طور متوسط 
هوا نسبت به نرمال همیشگی سردتر بوده است، اظهار کرده که : 
انتهای این هفته هم سرما همچنان ادامه خواهد داشت و بر اساس 
پیش بینی ها این سرما تا اواسط هفته آینده هم ادامه دار خواهد بود. 
این البته در حالی است که میانگین بارش های کشور طی پاییز 
۳۴ میلیمتر ثبت شد. این در حالی است که به صورت نرمال باید 
از ابتدای سال آبی تاکنون ۶۰ میلیمتر بارندگی دریافت می کردیم. 
این بدان معناست که ۲۶ میلیمتر معادل با ۴۳ درصد کمتر از 
میانگین بلندمدت بارندگی دریافت کردیم. سال گذشته در این بازه 
زمانی ۳۳ میلیمتر بارش در کشور ثبت شد بنابراین در سال جاری 
حدود یک میلیمتر میانگین بارش ها نسبت به سال گذشته بیشتر 
بوده است اما به طور کلی با میانگین بلندمدت اختلاف زیادی دارد.
وضعیت هوای تهران نیمه ابری تا ابری، گاهی همراه با بارش 
باران و وزش باد شدید پیش بینی شده. باران با این هیبت برای 
ماشین تازه از کارواش برگشته یا پنجره هایی که با دقت گردگیری 
شده اند، آفت است، ولی باد کیفیت هوا را تا محدوده زرد یا »قابل 

قبول« افزایش می دهد .
بارش برف تقریبا متوقف شده و دیگر لازم نیست با سوز و سرما 
دست و پنجه نرم کنیم، اما پیش بینی ها از احتمال وقوع بارش به 
سبک کلاسیک خبر می دهند. از آن باران های تند و به اصطلاح 

شلاقی که به رگبار بهاری شهرت دارند. بالاخره تکلیف چیست؟
به گزارش فرارو؛ بارش برف و سرمای هوا در ابتدای اسفند به 
شایعات دامن زد. بعضی ها گفتند قرار است تا خود نوروز از آسمان 
برف ببارد و در حالی که زمین سفیدپوش شده به استقبال سال نو 
برویم. احد وظیفه، رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی به سبک و سیاق خاص خودش، به شایعات 
پاسخ داد و گفت شایعه سرمای بی سابقه شکل گرفت، چون در کل 
دی و بهمن با بی هنجاری مثبت دما مواجه بودیم و هوا خیلی سرد 
نشد؛ بنابراین سرمای اول اسفند توسط مردم عجیب و بی سابقه 
تفسیر شد. از طرف دیگر، چون سرما کمی پایدار و طولانی بود، 

مردم درباره اش افسانه ساختند.
چشم  در  سخت  سرمایی  تجربه  و  زمستان  برگشت  شایعه 
برهم زدنی به دست فراموشی سپرده شد و قرار است در ۱۰ روز 
باقیمانده از سال ۱۴۰۲، میانگین دمای هوای کشور روند صعودی 
را  تا ۱۷ درجه  دمای ۱۰  تهران هم محدوده  اهالی  باشد.  داشته 
تجربه خواهند کرد. پس تقریبا با خاطری آسوده، می توانید پروسه 
جمع کردن لباس های زمستانی را کلید بزنید. البته، چون احتیاط 
را دم دست گذاشت.  بعضی هایشان  است، می توان  شرط عقل 
خودتان بهتر می دانید؛ گزارش هواشناسی عموما مملو از لغات 
تلاش  دلیل  به همین  است.  تخصصی  پیچیده  اصطلاحات  و 

کرد یم زهرشان را بگیریم و به زبان ساده و کاربردی و همه کس 
فهم برگردانیم. برای اینکه تکلیف لباس های زمستانی روشن شود 
و بدانید در سفر های نوروزی چی منتظرتان است، خواندن این 

گزارش را توصیه می کنیم. 
پیش بینی دما و کیفیت هوا تا آخر نوروز

دمای هوا در روز های ۲۱ تا ۲۷ اسفند، بنابر گزارش های سازمان 
هواشناسی نسبت به هفته های قبل، متعادل خواهد بود. به طوری 
که در مرکز، جنوب و جنوب شرق یک تا دو درجه کمتر از نرمال 
و در سایر مناطق تا یک درجه بیش از حد و میزان نرمال برآورد 

می شود.
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، پیش بینی کرده دمای هوای 
کشور در روز های ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۳، به احتمال 
زیاد یک تا دو درجه بیش از نرمال باشد. همچنین دمای هوا در 
هفت روز مابین ۱۳ تا ۱۹ فروردین در نوار شمالی کشور یک تا دو 
درجه بیش از نرمال و در سایر مناطق در محدوده نرمال پیش بینی 

شده است.
دمای هوای تهران از پنج درجه سانتیگراد پایین تر نمی آید و در 
گرمترین حالت روی ۱۷ درجه سانتیگراد می ایستد. وضعیت هوای 
تهران نیمه ابری تا ابری و وزش باد، گاهی همراه با بارش باران 
و وزش باد شدید پیش بینی شده است. باران با این هیبت برای 
ماشین تازه از کارواش برگشته یا پنجره و شیشه هایی که با دقت 
گردگیری شده اند، آفت است، ولی وزش باد باعث می شود کیفیت 

هوا را قابل قبول توصیف کنند.
شنبه صبح میانگین  غلظتِ ذراتِ معلقِ کمتر از ۲.۵ میکرون، 
عدد ۷۸ را نشان می داد. بر اساس شاخص کیفیت هوا، زمانی که 
شاخص عددی بین ۵۱ تا ۱۰۰ را نشان دهد، کیفیت هوا در شرایط 
قابل قبول ارزیابی می شود. جز شرق تهران، سایر مناطق با رنگ 

زرد نشان داده می شود که به معنای هوای قابل قبول است.
هرچه به نوروز نزدیک شویم، دل آسمان سبک خواهد شد و از 
آن طرف فتیله دما بالا می رود. دیگر از سوز و برف و سرما خبری 

نیست.
نشان دهنده  باشد،  تا ۵۰  بین صفر  وقتی شاخص  رنگ سبز 
هوای پاک خواهد بود. نارنجی نشانه شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس است و هنگامی به نمایش درمی آید که شاخص بین ۱۰۱ 
تا ۱۵۰ باشد. عدد ۱۵۱ تا ۲۰۰ و رنگ قرمز به معنی شرایط ناسالم و 
بنفش نماد و نشانه بدشگون شرایط بسیار ناسالم هوا است. در این 

حالت شاخص ذرات معلق خطرناک به عدد ۲۰۱ تا ۳۰۰ می رسد.
ساکنان مناطق ۱۹ و ۲۰ تهران، ظرف یکی دو روز گذشته رنگ 
قرمز را تجربه کرده اند. هواشناسی استان تهران امیدوار است از 
اواخر روز شنبه ۱۹ اسفند، با ورود سامانه جدید بارشی، مردم 
تهران شاهد موج جدید بارش ها به صورت بارش باران و برف باشند 

و همین مسئله بهبود شرایط کیفی هوا را رقم بزند.
ساکنان پایتخت استحقاق این عنایت را دارند، چون از ابتدای 
سال تا همین امروز تنها ۱۰ روز هوای پاک و ۲۲۶ روز هوای قابل 
قبول نصیب شان شده است و در عوض ۱۰۳ روز هوای ناسالم برای 
گروه های حساس و ۱۲ روز هوای ناسالم برای تمامی گروه ها را 

تنفس کرده اند.
احتمال بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور

هفت روزه  مشخص  باز های  در  هوا  وضعیت  بارش،  نقشه 
را توضیح می دهد. در جریان باشید هرچقدر به نوروز نزدیک 
می شویم، دل آسمان سبک خواهد شد و از آن طرف فتیله دما 
بالا می رود. دیگر از سوز و برف و سرما خبری نیست و در هفت 
روز مابین ۲۱ تا ۲۷ اسفند احتمال بارش حتی برای هواشناسی 
تقریبا ۵۰ - ۵۰ است. شدت و میزان بارش در دو سوی کوه های 
زاگرس، ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر بیش از نرمال، در نوار شمالی کشور 
در محدوده نرمال و در سایر مناطق بین نرمال و بیشتر پیش بینی 

شده است.
جای دور نرویم؛ بارش و گاهی وزش باد شدید به طور خاص برای 
روز شنبه پیش بینی شده که احتمال وقوع آن در مناطقی از شمال 
است.  بیشتر  و جنوب  غرب، شمال شرق، شرق، جنوب شرق 
همین پیش بینی برای روز یکشنبه ۲۰ اسفند در مناطقی از شمال 
غرب، غرب، جنوب شرق، نوار شرقی، غرب سواحل دریای خزر و 
استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز مرکزی، صورت گرفته و 
دوشنبه ۲۱ در بیشتر مناطق کشور به جز جنوب شرق و نوار غربی 
کشور و سه شنبه در شمال شرق، شرق، مناطقی از جنوب شرق، 
مرکز و شرق سواحل دریای خزر می توانید چشم انتظار بارش برف 

و باران بمانید.
بارش در مناطق سردسیر و کوهستانی طی این مدت به شکل 
دارد  اعتقاد  هواشناسی  قضا  بر  دست  و  می گیرد  صورت  برف 
سیستان و بلوچستان  استان  جنوبی  مناطق  در  بارش ها  بیشینه 
و شرق استان هرمزگان بیشتر خواهد بود. اهالی مناطق جنوب 
استان سیستان و بلوچستان فردا یکشنبه می توانند به همین احتمال 

دلخوش کنند.
پژوهشگاه هواشناسی با همین وسواس و دقت، گزارش خود را تا 
روز پنجم فروردین پیش برده است. لابد به دلیل اینکه تعطیلات 
نوروز رسما تا آن روز ادامه خواهد داشت. نقشه بارش هوا می گوید 
از ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ تا پنجم فروردین ۱۴۰۳، در مناطقی از کوه های 
زاگرس بارش در محدوده نرمال تا بیش از آن و در سایر مناطق در 
حد نرمال خواهد بود. میزان بارش از ششم تا ۱۹ فروردین نیز در 

محدوده نرمال پیش بینی شده است.

هواشناسی پاسخ می دهد

 لباس های زمستانی را جمع کنیم یا نه؟ 
گروه جامعه - هر چقدر دی و بهمن در سرما و بارش بی فروغ بودند، اسفند در حال جبران است. آخر هفته پیش بینی ها از 
بارش های جدی باران و برف در بیش از ۲۰ استان کشور خبر می دهد. اما برخی ها این سرما را جدی تر هم گرفته اند و شایعاتی 
درباره اینکه بی سابقه ترین اسفند از نظر سرما را در پیش خواهیم داشت، به گوش می رسد. این سرما یک هفته ای ادامه دار 

خواهد بود؟ این روزها سرمای بی سابقه ای در جریان است؟ تا نوروز همین جریان هوا ادامه دار خواهد بود؟

برخوردی در یک درمانگاه در شهر قم که فیلم آن اخیرا به صورت وسیعی 
در شبکه های اجتماعی بازتاب داشته است، به شدت افکار عمومی را متوجه 
خود کرده است. از نظر قضایی و حقوقی برخورد کلامی و بعضا فیزیکی 

شدید چند زن با یک مرد جوان روحانی در قم چگونه رسیدگی می شود؟ 
در  جوان  روحانی  یک  از  شده  منتشر  فیلم  خبرآنلاین،  گزارش  به 
درمانگاهی در قم که ظاهرا مشغول فیلمبرداری از یک زن است،  بازتاب 
گسترده در شبکه های اجتماعی داشته و بحث های متفاوتی را شکل داده 
است. زن که به همراه نوزاد بیمارش در گوشه ای از درمانگاه روی زمین 
نشسته، با روحانی ای مواجه می شود که در حال فیلمبرداری از اوست. 
همین موضوع سبب درگیری میان مادر جوان و روحانی ای که در حال 
فیلم گرفتن بود، می شود. درباره وضعیت حقوقی و رسیدگی قضایی این 
موضوع با یک حقوقدان، امید سلیمی بنی، گفت وگو کردیم که در ادامه 
می خوانید:فارغ از این که ما ابعاد و جزییات مختلف موضوع را نمی دانیم، 
می توان گفت چند وضعیت مجرمانه به صورت واضح در فیلم منتشر 
شده، به چشم می خورد. به این ترتیب چند اتهام را می توان به اشخاص 
حاضر در فیلم منتسب کرد. وضعیت مجرمانه از این بابت بیان می شود 
که جرمی هنوز اثبات نشده و ظاهرا پرونده ای تشکیل شده و دادسرای 
نظر می رسد وضعیت  به  است.  تحقیق  در حال  قم  انقلاب  و  عمومی 
مجرمانه اول، مربوط به تصویربرداری از زنی است که طفل را ظاهرا در 
آغوش دارد و در گوشه ای نشسته، این وضعیت را می توان مصداق ماده 
برای  مزاحمت  که  دانست  اسلامی  مجازات  قانون  تعزیرات  کتاب   ۶۱۹
اطفال و زنان و توهین با ارتکاب حرکات خلاف شئون و حیثیت آنها را جرم 
انگاری کرده و برای آن حبس از ۲ تا ۶ ماه و تا ۷۴ ضربه شلاق، کیفر 

تعیین کرده است. 
فیلمبرداری از شهروندان در چه صورتی جرم است؟

حریم خصوصی  آنها،  تصویر  دارند.  و شخصیت  حریم  عادی،  مردم 
از شما تصویر بگیرد شاید  با مراسمی،  آنهاست. اگر کسی در مهمانی 
خیلی ناراحت نشوید ولی اگر شما مشغول کاری هستید که نوعا دوست 
ندارید مردم شما رادر آن حال ببینند، مثلا با وضعیت طبیعی خوابیده اید 
و دهانتان بازمانده، اگر کسی از شما تصویر بگیرد، به حریم خصوصی شما 
وارد شده است.در درمانگاه، زنی منتظر است نزد پزشک برود، به دیوار تکیه 
داده و نوزادش در آغوشش است، وضعیت او نوعا مانند اعمال خصوصی 
افراد مثل غذا خوردن و خوابیدن و نظافت است. این اتهام از سویی پررنگتر 
می شود که باعث ناراحتی شدید مردم به خصوص زنان شده و باید قبول 
کنیم، تصویربرداری از این وضعیت بدون رضایت مادر، می تواند مصداق 
کامل تجاوز آشکار به حریم مردم، مزاحمت برای زنان و حرکات خلاف 
شئون تلقی شود. البته تشخیص این که عمل ارتکابی مصداق جرم است یا 

نیست، با قاضی است.
زن در مقابل این عمل چه باید می کرد؟

طبیعی است در شرایطی که این زن تحت فشار قرار دارد، تشخیص 
»حقوقی« بر اعمالش حاکم نباشد. البته توهین های کلامی وی به فرد 
روحانی تصویربردار هم مصداق جرم توهین است و مصداق ماده ۶۰۸ 

قانون مورد اشاره تلقی می شود. این جرم مستوجب جزای نقدی است ولی 
با توجه به اینکه عمل تحریک آمیز و مجرمانه فرد روحانی باعث فحاشی 
زنان حاضر در صحنه شده، می تواند برای قاضی، مصداق بند پ ماده ۳۸ 
قانون مجازات اسلامی باشد که در آن، »اوضاع و احوال خاص موثر در 
ارتکاب جرم، از قبیل رفتار یا گفتار تحریک آمیز بزه دیده یا وجود انگیزه 
شرافتمندانه در ارتکاب جرم« باعث تخفیف در مجازات می شود. فرضا اگر 
زن مرتکب فحاشی بگوید اعتراض و فحاشی به خاطر تصویربرداری از من 
زمانی بود که نوزادم را در آغوش داشتم و روسری از سرم افتاده بود، نوعا 
قاضی می تواند بپذیرد که زن برای دفاع از شرافت خود، فحاشی کرده تا 
بتواند تصویری که آن روحانی از او گرفته را از گوشی موبایل وی، خارج 

کرده و از بین ببرد.
آیا منتشرکنندگان این فیلم هم مجرم هستند؟

در حقیقت، ما حکم قانونی شفافی برای انتشار فیلمهایی از این دست 
نداریم. محیط درمانگاه، یک فضای عمومی است و مردمی که در آن هستند، 
کار خاصی به جز رفت و آمد و انتظار کشیدن نمی کنند. البته ممکن است 
چون این فیلم ابتدا از رسانه های خارج از کشور منتشر شد، برخی منابع 
امنیتی بتوانند قضات را قانع کنند که انتقال فیلم و انتشار آن، مصداق 
افساد فی الارض یا فعالیت تبلیغی علیه نظام یا ارتباط با سرویس های 
جاسوسی کشورهای متخاصم یا جرایم امنیتی دیگر باشد ولی به نظر می 
رسد این مساله، بیشتر، مقابله با افکار عمومی است. شخصا ندیدم کسی 
از ارتکاب عمل تصویربرداری توسط آن روحانی دفاع کند و به نظر می رسد 
افکار عمومی، خیلی با این تلقی که انتشار فیلم یعنی ارتباط با معاندان 
نظام و افساد فی الارض موافق نیست. البته قبول دارم برخی از جریانات 
سیاسی به دنبال آن هستند که تصویربرداری آن روحانی و برخوردی که 
زنان در صحنه داشتند را تبدیل به قطبی سازی جامعه کنند و نتیجه بگیرند 
سیاست های مختلف از جمله پافشاری بر اجباری کردن حجاب و تصویب 
قوانینی مانند حمایت از آمرین به معروف و ناهیان از منکر، باعث این 
درگیری ها شده است ولی شخصا، معتقد نیستم برای بررسی حقوقی و 

قضایی موضوع، اینطور به ماجرا نگاه کنیم.
منظورتان چه نگرانی هایی است؟

واقعیت این است که طبق یک دستور از مرحوم آیت الله خمینی به عنوان 
مقام بنیان گذار نظام، تحقیق درباره جرایم روحانیون، اتهامات، محاکمه، 
تعیین مجازات و اعمال کیفر برای آنها در دستگاهی به نام »دادسرا و دادگاه 
ویژه روحانیت« صورت می گیرد. در این دستگاه، اطلاعرسانی آنطور که در 
قوه قضاییه داریم، انجام نمی شود. بعضا سخنگوی قوه قضاییه هم می گوید 
نمیداند در پرونده های مربوط با این تشکیلات »ویژه« چه خبر است. از این 
که قانون اساسی »دادگاه ویژه« را تنها برای نظامیان و برخی جرایم مانند 
جرایم موضوع اصل ۴۹ مشروع می داند و به جز آن را غیرقانونی تلقی می 
کند که بگذریم، موضوع رسیدگی به جرم متهمان دیگر پرونده نیز در میان 
است. چون رسیدگی به اتهام فرد روحانی و طرفهای دعوا در این تشکیلات 
ویژه صورت می گیرد، احتمالا کمتر انتظار داریم خبر رسمی درباره موضوع 

منتشر شود.

حاشیه های یک درگیریدرگیری مادر قمی و یک روحانی؛ قانون درباره جرم آنها چه می گوید؟

به صورت نرمال 
باید از ابتدای 

سال آبی تاکنون 
60 میلیمتر 

بارندگی دریافت 
می کردیم واین 
بدان معناست 

که 26 میلیمتر 
معادل با 4۳ 
درصد کمتر 
از میانگین 
بلندمدت 

بارندگی دریافت 
کردیم وسال 

گذشته در این 
بازه زمانی ۳۳ 

میلیمتر بارش در 
کشور ثبت شد
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